
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

20 мая 2025 года 
ПРИКАЗ № 2 1 5 

Об итогах проведения муниципального 
конкурса стенгазет и рисунков 
«Таинственный космос» 

В целях воспитания патриотизма, чувства гордости за достижения 
страны в области космических разработок, для реализации творческого 
потенциала детей и подростков Лужского муниципального района с марта по 
апрель 2025 года состоялся конкурс стенгазет и рисунков «Таинственный 
космос», посвященный Всемирному Дню авиации и космонавтики (далее 
Конкурс). На основании решения жюри конкурса 

приказываю: 
1. Утвердить протокол жюри Конкурса (приложение 1). 
2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами комитета 

образования администрации Лужского муниципального района в следующих 
номинациях: 

Стенгазеты: 
1 возрастная группа (воспитанники детских садов): 
1 место - редколлегию группы «Пчелки» МДОУ «Детский сад № 27»; 
1 место - редколлегию старшей разновозрастной группы МДОУ «Детский 

сад№ 12»; 
2 место - Киселева Артема, МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 

вида»; 
3 место - Мохову Мирославу и Сорокину Виталину, МБОУ «Детский сад 

№ 3 комбинированного вида»; 
2 возрастная группа (1-4 классы): 

1 место - редколлегию 4 класса МОУ «Скребловская СОШ»; 
1 место - редколлегию 2 класса филиала МОУ «Средняя школа № 2 им. 

Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
2 место - редколлегию 6 «а» класса МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - редколлегию 3 класса МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова». 
Рисунки: 
1 возрастная группа (воспитанники детских садов): 

1 место - Невзорову Ксению, группа «Аленький цветочек», МДОУ 
«Детский сад № 4»; 

2 место - Ефимову Алису, МДОУ «Детский сад № 15 комбинированного 
вида»; 



2 место - Ушакову Ксению, МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида»; 

3 место - Евсееву Дарью, МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 

2 возрастная группа (1-4 классы): 
1 место - Левченко Василису, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место - Шулындина Ивана, МОУ ДО «Лужская художественная школа»; 
1 место - Андриенко Викторию, МБОУ «Средняя школа № 5»; 
2 место - Рудый Алису, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя Советского 

Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Дементьеву Арину, МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова». 
3 возрастная группа (5-8 классы): 

1 место - Арутюнян Элен, МОУ «Толмачевская СОШ им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова»; 

1 место - Краковяк Екатерину, МОУ ДО «Лужская художественная 
школа»; 

2 место - Сефербекову Пекерханум, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 место - Беляеву Елизавету, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 место - Савельеву Оксану, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 место - Ефимову Веру, МОУ ДО «Лужская художественная школа». 

Декоративно-прикладное искусство: 
1 место - Ковалева Максима, филиал МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова». 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я 

вида». 

С В . Красий 



Приложение № 1 
к приказу № 215 

от 20 мая 2025 года 
Протокол 
№ 04- 2025 

заседания жюри муниципального конкурса 
стенгазет и рисунков «Таинственный космос», 

посвященного Всемирному Дню авиации и космонавтики 
среди образовательных организаций Лужского района 

г.Луга 19.05.2024г. 
В результате работы жюри лучшими работами признаны: 

В соответствии с Положением о проведении муниципального конкурса 
стенгазет и рисунков «Таинственный космос», образовательных организаций 
Лужского района жюри конкурса ознакомились с работами, представленными 
на конкурс: 

1. В результате работы жюри лучшими работами в номинациях 
признаны: 

Стенгазеты: 
1 возрастная группа (воспитанники детских садов): 
1 место - редколлегии группы «Пчелки» МДОУ «ДС № 27»; 
1 место - редколлегии старшей разновозрастной группы МДОУ «ДС № 

12»; 
2 место - Киселева Артема, МДОУ «ДС № 5 комбинированного вида»; 
3 место - Моховой Мирославы и Сорокиной Виталины, МБОУ «ДС № 3 

комбинированного вида»; 
2 возрастная группа (1-4 классы): 
1 место - редколлегии 4 класса МОУ «Скребловская СОШ»; 
1 место - редколлегии 2 класса филиала МОУ «СОШ № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
2 место - редколлегии 6 «а» класса МОУ «СОШ № 2 им. Героя 

Советского Союза А.П. Иванова»; 
3 место - редколлегии 3 класса МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского 

Союза А.П. Иванова». 
Рисунки: 
1 возрастная группа (воспитанники детских садов): 
1 место - «Космическая даль», Невзоровой Ксении, группа «Аленький 

цветочек», МДОУ «ДС № 4» 
2 место - «Космические разведчики», Ефимовой Алисы, МДОУ «ДС № 

15 комбинированного вида»; 
2 место - «Космическое открытие», Ушаковой Ксении, МДОУ «ДС № 5 

комбинированного вида» 



3 место - «Исследование Луны», Евсеевой Дарьи, МДОУ «ДС № 5 
комбинированного вида». 

2 возрастная группа (1-4 классы): 
1 место - «В космос за сказкой», Левченко Василисы, МОУ «СОШ № 2 

им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
1 место - «Строительство космического корабля», Шулындина Ивана, 

МОУ ДО «Лужская художественная школа»; 
1 место - «Таинственный космос», Андриенко Виктории, МБОУ «СОШ 

№ 5»; 
2 место - «Космическая даль», Рудый Алисы, МОУ «Толмачевская 

СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - «Загадочные планеты», Дементьевой Арины, МОУ «СОШ № 2 

им. Героя Советского Союза А.П. Иванова». 
3 возрастная группа (5-8 классы): 
1 место - «Тайны вселенной», Арутюнян Элен, МОУ «Толмачевская 

СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
1 место - «В космосе», Краковяк Екатерины, МОУ ДО «Лужская 

художественная школа»; 
2 место - «Мой космический друг», Сефербековой Пекерханум, МОУ 

ДО «ЦДЮТ»; 
2 место - «Магия космоса», Беляевой Елизаветы, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 место - «Вселенная», Савельевой Оксаны, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
3 место - «Наш Барсик в космосе», Ефимовой Веры, МОУ ДО «Лужская 

художественная школа». 
Декоративно-прикладное искусство: 
1 место - «Неизведанная Луна», Ковалева Максима, филиал МОУ 

«СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова». 

Председатель жюри Е.О. Ткач 


